HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN QUAN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr-HĐND  Văn Quan, ngày        tháng 6 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc giới thiệu số lượng và nhân sự Ban Kiểm phiếu bầu cử tại

Kỳ họp thứ Mười ba (Kỳ họp chuyên đề) của HĐND huyện

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Văn Quan khóa XX, nhiệm kỳ

2021 - 2026, Kỳ họp thứ Mười ba (Kỳ họp chuyên đề).

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Thực hiện chương trình kỳ họp, Thường trực Hội đồng nhân dân huyện đề

nghị Hội đồng nhân dân huyện xem xét, quyết định về Ban Kiểm phiếu tại kỳ họp,

như sau:

1. Số lượng thành viên Ban kiểm phiếu

Ban Kiểm phiếu tại Kỳ họp thứ Mười ba (Kỳ họp chuyên đề) của Hội đồng

nhân dân huyện gồm 05 đại biểu: Trưởng ban kiểm phiếu và 04 ủy viên.

 2. Giới thiệu danh sách dự kiến nhân sự

Ban Kiểm phiếu tại Kỳ họp thứ Mười ba (kỳ họp chuyên đề) của Hội đồng

nhân dân huyện, gồm các ông, bà có tên sau:

- Ông Lê Xuân Trường, Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy - Trưởng ban;

- Ông Linh Minh Huấn, Phó Chủ nhiệm UBKT Huyện ủy - Ủy viên;

- Ông Liễu Văn Chắc, Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã Tân Đoàn -

Ủy viên;

- Ông Triệu Văn Hòa, Bí thư Đảng ủy xã Yên Phúc - Ủy viên.

- Bà Lý Thị Lan, Bí thư Đoàn TNCSHCM huyện - Ủy viên Thư ký;

3. Nhiệm vụ

Ban Kiểm phiếu tại Kỳ họp thứ Mười ba HĐND huyện khoá XX, nhiệm kỳ

2021 - 2026 có trách nhiệm tổ chức việc bỏ phiếu và công bố kết quả kiểm phiếu

theo đúng nguyên tắc, thể lệ bầu cử và điều hành của Chủ tọa kỳ họp. Ban Kiểm

phiếu tự giải tán sau khi hoàn thành công việc bầu cử tại kỳ họp.

Kính trình kỳ họp xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND, UBND, UBMTTQ VN huyện;

- Đại biểu HĐND huyện khóa XX;

- Lưu: VT, NV, HSKH.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Tuấn

		2024-06-06T06:14:32+0700

		2024-06-06T07:24:06+0700

		2024-06-06T07:24:06+0700

		2024-06-06T07:24:06+0700

		2024-06-06T07:24:06+0700